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MIRATIMIN E PËRMBAJTJES SË FLETËVE TË VOTIMIT PËR ZGJEDHJET PËR 

KUVENDIN E SHQIPËRISË TË DATËS 25 PRILL 2021 
 

Presidenti i Republikës, në mbështetje të neneve 65, pikat 1 dhe 2, 92 shkronja “gj”, e 93 të 

Kushtetutës së Republikës së Shqipërisë, si dhe të neneve 8, 9, pikat 1 dhe 4, të ligjit nr. 10019, 

datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë” të ndryshuar, me Dekretin nr. 11700, 

datë 06.09.2020, ka caktuar datën 25 Prill 2021 për zhvillimin e zgjedhjeve për Kuvendin e 

Shqipërisë. 

 

Në përfundim të afatit për regjistrimin e listave shumemërore në KQZ, janë regjistruar gjithsej dy 

koalicione zgjedhore, koalicioni me shkronja nistore (PD-AN) dhe koalicioni me shkronja nistore 

(ABEOK), 10 (dhjetë) parti politike , dhe 5 kandidatë të propozuar nga zgjedhësit. 

 

Pas përfundimit të procesit të regjistrimit të listave shumemërore, në mbështetje të nenit 98, pika 

5, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, Komisioneri 

Shtetëror i Zgjedhjeve organizoi hedhjen e shortit për detyrimet që rrjedhin nga ky nen. Me 

vendimin nr. 168, datë 18.03.2021, Komisioneri miratoi rezultatin e shortit duke përcaktuar 

numrin rendor që do të ketë çdo subjekt zgjedhor në fletën e votimit. 

 

Renditja në fletën e votimit për kandidatët për deputet në 12 zonat zgjedhore do të bëhet sipas 

numrit rendor të dalë nga rezultati i shortit për partitë politike të cilat kanë depozituar lista 

shumemërore sipas materialeve bashkëlidhur këtij vendimi. 

 

Specifikimet teknike të përmasave të shkrimit në fletën e votimit respektivisht për secilën zonë 

zgjedhore, pasqyrohen në shtojcat që i bashkëlidhen këtij vendimi. 

 

        Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 
                      

                                                                                                                           Ilirjan CELIBASHI 
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P R O J E K T V E N D I M  

PËR  

MIRATIMIN E PËRMBAJTJES SË FLETËVE TË VOTIMIT PËR ZGJEDHJET PËR 

KUVENDIN E SHQIPËRISË TË DATËS 25 PRILL 2021 

 

Komisioni Rregullator, në mbledhjen e tij të datës __.03.2021, me pjesëmarrjen e: 

 

Ilirjana   NANO  -   Kryetare 

Arens  ÇELA  -  Anëtar 

Dritan   ÇAKA -  Anëtar 

Helga   VUKAJ -  Anëtare 

Muharrem  ÇAKAJ -  Anëtar 

 

Shqyrtoi çështjen me: 

 

OBJEKTI:  Për miratimin e përmbajtjes së fletëve të votimit për zgjedhjet për 

Kuvendin e Shqipërisë të datës 25 Prill 2021.   

 

BAZA  LIGJORE:  Nenet 20, pika 1, shkronja “a”, e 98 të ligjit, nr. 10019, datë 29.12.2008, 

“Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar dhe vendimit 

nr. 10, datë 11.03.2021 të Komisionit Rregullator, “Për procedurën e 

hedhjes së shortit për përcaktimin e renditjes së subjekteve zgjedhore në 

fletën e votimit për zgjedhjet në Kuvend të datës 25 Prill 2021” 

 

Presidenti i Republikës, në mbështetje të neneve 65, pikat 1 dhe 2, 92 shkronja “gj”, e 93 të Kushtetutës 

së Republikës së Shqipërisë, si dhe të neneve 8, 9, pikat 1 dhe 4, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 

“Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë” të ndryshuar, me Dekretin nr. 11700, datë 06.09.2020, ka 

caktuar datën 25 Prill 2021 për zhvillimin e zgjedhjeve për Kuvendin e Shqipërisë. 

 

Data: _ Mars 2021 Nr: __ 
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Data: _ Mars 2021 

Nr. __ 

 

Në përfundim të afatit për regjistrimin e listave shumemërore në KQZ, janë regjistruar gjithsej dy 

koalicione zgjedhore, koalicioni me shkronja nistore (PD-AN) dhe koalicioni me shkronja nistore 

(ABEOK), 10 (dhjetë) parti politike , dhe 5 kandidatë të propozuar nga zgjedhësit. 

 

Pas përfundimit të procesit të regjistrimit të listave shumemërore, në mbështetje të nenit 98, pika 5, të 

ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, Komisioneri Shtetëror i 

Zgjedhjeve organizoi hedhjen e shortit për detyrimet që rrjedhin nga ky nen. Me vendimin nr. 168, datë 

18.03.2021, Komisioneri miratoi rezultatin e shortit duke përcaktuar numrin rendor që do të ketë çdo 

subjekt zgjedhor në fletën e votimit. 

 

Renditja në fletën e votimit për kandidatët për deputet në 12 zonat zgjedhore do të bëhet sipas numrit 

rendor të dalë nga rezultati i shortit për partitë politike të cilat kanë depozituar lista shumemërore sipas 

materialeve bashkëlidhur këtij vendimi. 

 

PËR KËTO ARSYE: 

 

Në mbështetje të neneve 20, pika 1, shkronja “a” e 98, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008, “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar dhe të vendimit nr. 10, datë 11.03.2021, të 

Komisionit Rregullator, “Për procedurën e hedhjes së shortit për përcaktimin e renditjes së subjekteve 

zgjedhore në fletën e votimit për zgjedhjet në Kuvend të datës 25 Prill 2021”,  

 

 

V E N D O S: 

 

1. Miratimin e përmbajtjes së fletëve të votimit për zgjedhjet për Kuvendin e Shqipërisë të datës 

25 prill 2021, si më poshtë vijon: 

a) Përmbajtja e fletës së votimit për zonën zgjedhore Qarku Berat, është sipas shtojcës 1 që 

i bashkëlidhet këtij vendimi; 

b) Përmbajtja e fletës së votimit për zonën zgjedhore Qarku Dibër, është sipas shtojcës 2 që 

i bashkëlidhet këtij vendimi; 

c) Përmbajtja e fletës së votimit për zonën zgjedhore Qarku Durrës, është sipas shtojcës 3 

që i bashkëlidhet këtij vendimi; 

ç)   Përmbajtja e fletës së votimit për zonën zgjedhore Qarku Elbasan, është sipas shtojcës 4 

që i   bashkëlidhet këtij vendimi; 

d) Përmbajtja e fletës së votimit për zonën zgjedhore Qarku Fier, është sipas shtojcës 5 që i 

bashkëlidhet këtij vendimi; 

dh) Përmbajtja e fletës së votimit për zonën zgjedhore Qarku Gjirokastër, është sipas shtojcës 

6 që i bashkëlidhet këtij vendimi; 
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Data: _ Mars 2021 

Nr. __ 

 

e) Përmbajtja e fletës së votimit për zonën zgjedhore Qarku Korçë, është sipas shtojcës 7 që 

i bashkëlidhet këtij vendimi; 

ë)  Përmbajtja e fletës së votimit për zonën zgjedhore Qarku Kukës, është sipas shtojcës 8 që i  

bashkëlidhet këtij vendimi; 

f) Përmbajtja e fletës së votimit për zonën zgjedhore Qarku Lezhë, është sipas shtojcës 9 që 

i bashkëlidhet këtij vendimi; 

g) Përmbajtja e fletës së votimit për zonën zgjedhore Qarku Shkodër, është sipas shtojcës 10 

që i bashkëlidhet këtij vendimi; 

gj)  Përmbajtja e fletës së votimit për zonën zgjedhore Qarku Tiranë, është sipas shtojcës 11 që 

i bashkëlidhet këtij vendimi; 

h) Përmbajtja e fletës së votimit për zonën zgjedhore Qarku Vlorë, është sipas shtojcës 12 që 

i bashkëlidhet këtij vendimi. 

 

2. Specifikimet teknike të përmasave të shkrimit në fletën e votimit respektivisht për secilën zonë 

zgjedhore, pasqyrohen në shtojcat që i bashkëlidhen këtij vendimi. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen zyrtare të Komisionit Qendror të 

Zgjedhjeve. 

 

4. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim brenda 5 (pesë) ditëve në Kolegjin Zgjedhor pranë 

Gjykatës Administrative të Apelit, Tiranë. 

 

Ilirjana  NANO   - Kryetare 

Arens  ÇELA - Anëtar 

Dritan  ÇAKA - Anëtar 

Helga  VUKAJ  - Anëtare 

Muharrem  ÇAKAJ  - Anëtar 
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